تکانه های نفتی که در اذهان عموم جای گرفته است می توان به سوابق
ذیل اشاره داشت.

1. اولین تکانه نفتی که بدنبال تلاش اوپک در 1972-1974 روی داد
و ماحصل آن افزایش قیمت نفت از هر بشکه 1.9 دلار به 10.41
دلار رسید بعبارتی دیگر طی دوره مورد نظر قیمت نفت بیش از

5 برابر افزایش یافت.
2. دومین تکانه نفتی در سال 1978 یعنی 1357 خورشیدی روی
داد که بروز انقلاب و اعتصابات کارکنان صنعت نفت ایران سبب
قطع صادرات نفت ایران بعنوان یکی از بزرگترین صادرکنندگان
نفت در دنیا.سبب افزایش قیمت نفت گردید و قیمت نفت در بازار

تک محموله ای به 40 دلار در هر بشکه رسید.
3. سومین تکانه نفتی برخلاف دو تکانه اول و دوم .سقوط قیمت نفت
در سال 1985را در پی داشت که در طول آن سال قیمت نفت تا